



DODATOK Č. 3 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302011Q639-122-15 zo dňa 24.04.2019

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Štefánikova 882/15, 811 05 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
poštová adresa: Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33
IČO: 50349287
konajúci: Veronika Remišová, podpredsedníčka vlády SR a ministerka

v zastúpení

názov: Trenčiansky samosprávny kraj
sídlo: K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín
Slovenská republika
IČO: 36126624
konajúci: Ing. Jaroslav Baška, predseda

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 10.2.2016 v znení Dodatku č.2 zo dňa 24.8.2021.

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: **Mesto Nemšová**
sídlo: Nemšová, Janka Palu 2/3, 91441
IČO: 00311812
konajúci: JUDr. Miloš Mojto, primátor
IČ DPH: -

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 24.04.2019 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302011Q639-122-15 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2. Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1. Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
 - 2.1.1. Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu tohto Dodatku
 - 2.1.2. Položkový rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Položkovým rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu tohto Dodatku

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha 2 Predmet podpory NFP

Príloha 3 Položkový rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Trenčíne, dňa:

Podpis:

Ing. Jaroslav Baška, predseda

Za Prijímateľa v Nemšovej, dňa:

Podpis:

JUDr. Miloš Mojto, primátor

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Cyklochodníky Mesta Nemšová
Kód projektu:	302011Q639
Kód ŽoNFP:	NFP302010Q639
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302010 - 1. Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopavy (predovšetkým cyklickej dopavy) na celkovom počte prepravených osôb.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopavy (predovšetkým cyklickej dopavy) na celkovom počte prepravených osôb.
Oblasť intervencie:	090 - Cyklistické trasy a turistické chodníky
Hospodárska činnosť:	12 - Doprava a skladovanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK560200000004090834356	Všeobecná úverová banka, a.s.	4. 4. 2019	31. 12. 2030
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK560200000004090834356	Všeobecná úverová banka, a.s.	4. 4. 2019	31. 12. 2030

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trenčiansky kraj	Trenčín	Nemšová

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	44
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	5.2018
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2021

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO NEMŠOVÁ	Identifikátor (IČO):	00311812
-----------------	---------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302Q63900001 - Cyklochodníky Mesta Nemšová

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít:

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0043	Merná jednotka:	km
Merateľný ukazovateľ:	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	2,3057
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO NEMŠOVÁ	Identifikátor (IČO):	00311812
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.		
Typ aktivity:	302010031R019 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302Q63900001 - Cyklochodníky Mesta Nemšová	Cieľová hodnota	2,3057
Kód:	P0528	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklistickej infraštruktúry	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	2,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO NEMŠOVÁ	Identifikátor (IČO):	00311812
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.		
Typ aktivity:	302010031R019 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302Q63900001 - Cyklochodníky Mesta Nemšová	Cieľová hodnota	2
Kód:	P0769	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet vybudovaných prvkov upokojujúcej dopravy	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO NEMŠOVÁ	Identifikátor (IČO):	00311812
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.		
Typ aktivity:	302010031R019 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302Q63900001 - Cyklochodníky Mesta Nemšová	Cieľová hodnota	0

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0043	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií	km	2,3057	Nie	UR	Súčet
P0528	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklistickej infraštruktúry	počet	2,0000	Nie	UR	Súčet
P0769	Počet vybudovaných prvkov upokojujúcej dopravy	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO NEMŠOVÁ	Identifikátor (IČO):	00311812
		Výška oprávnených výdavkov:	339 290,57 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.			339 290,57 €
Typ aktivity:	302010031R019 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)			339 290,57 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302Q63900001 - Cyklochodníky Mesta Nemšová			339 290,57 €
				Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby			339 290,57 €
		<i>Merná jednotka</i>	<i>Množstvo</i>	<i>Jednotková suma</i>
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavby	Projekt		339 290,57 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.			0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302Q639P0001 - Podporné aktivity			0,00 €
				Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 000 - Bez výdavkov			0,00 €
		<i>Merná jednotka</i>	<i>Množstvo</i>	<i>Jednotková suma</i>
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Bez výdavkov	Projekt		0,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	339 290,57 €
--	--------------

Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	
---	--

Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
---	-----------

Maximálna výška nenávratného finančného príspevku:	322 326,04 €
---	--------------

Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	16 964,53 €
---	-------------

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Mesto Nemšová							
Názov projektu	Cyklochodníky mesta Nemšová							
Prioritná os	Prioritná os 1 - Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch							
Špecifický cieľ	1.2.2 Zlepšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb							
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Cyklochodníky mesta Nemšová						
1	Zemina pre terénne úpravy - zásypová	021 Stavby	t	389,442	17,30	6 737,35	6 737,35	0,00
2	Odstránenie trávín a trstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	021 Stavby	m2	3 486,781	1,28	4 463,08	4 463,08	0,00
3	Odstránenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000m2	021 Stavby	m2	330,000	10,45	3 448,50	3 448,50	0,00
4	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 200 do 300 mm, -0,50000t	021 Stavby	m2	109,000	5,00	545,00	545,00	0,00
5	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	97,000	6,37	617,89	617,89	0,00
6	Rozobratie obkladovej dlažby svahov	021 Stavby	m3	85,025	29,44	2 503,14	2 503,14	0,00
7	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	272,628	1,42	387,13	387,13	0,00
8	Výkop v zemniku na suchu v horninách 1-2, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	179,667	0,85	152,72	152,72	0,00
9	Výkop v zemniku na suchu v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	209,775	0,85	178,31	178,31	0,00
10	Odkopávka a prekopávka nezapažené v hornine 4, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	786,894	4,25	3 344,30	3 344,30	0,00
11	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok za lepivosť horniny 4	021 Stavby	m3	786,894	0,28	220,33	220,33	0,00
12	Výkop v zemniku na suchu v hornine 4, nad 1000 do 10000 m3	021 Stavby	m3	1 133,841	0,85	963,76	963,76	0,00
13	Priplatok k cenám za lepivosť výkopu v zemníkoch na suchu v hornine 4	021 Stavby	m3	1 133,841	0,04	45,35	45,35	0,00
14	Výkop nezapaženej jamy v hornine 4, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	1 133,841	7,73	8 764,59	8 764,59	0,00
15	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 4	021 Stavby	m3	1 133,841	0,34	385,51	385,51	0,00
16	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 4 do 100 m3	021 Stavby	m3	6,000	7,73	46,38	46,38	0,00
17	Priplatok za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapožehných i nezapažených s urovaním dna v hornine 4	021 Stavby	m3	6,000	0,34	2,04	2,04	0,00
18	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	177,386	1,34	237,70	237,70	0,00
19	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespvnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	209,775	1,34	281,10	281,10	0,00
20	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	1 133,841	1,50	1 700,76	1 700,76	0,00
21	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, priplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	17 007,615	0,33	5 612,51	5 612,51	0,00
22	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	252,145	1,34	337,87	337,87	0,00
23	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín	021 Stavby	m3	1 133,841	4,15	4 705,44	4 705,44	0,00
24	Kamenivo ťažené hrubé drvené frakcia 0-63 mm, STN EN 12422 + A1	021 Stavby	t	2 120,282	10,37	21 987,32	21 987,32	0,00
25	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	252,145	0,48	121,03	121,03	0,00

26	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	5 961,752	0,49	2 921,26	2 921,26	0,00
27	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	1 202,954	0,49	589,45	589,45	0,00
28	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha nad 500 m2, hr.do 100 mm	021 Stavby	m2	1 733,669	0,93	1 612,31	1 612,31	0,00
29	Obrovská svahová násypov sypných z kameňa, hrúbky obrovnávky do 500 mm	021 Stavby	m2	1 733,669	1,67	2 895,23	2 895,23	0,00
30	Výsev trávniku hydrosevom na ornici	021 Stavby	m2	1 733,669	1,04	1 803,02	1 803,02	0,00
31	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	021 Stavby	kg	86,684	4,64	402,21	402,21	0,00
32	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrík) po zhut.hr. 200 mm	021 Stavby	m2	6 635,697	5,16	34 240,20	34 240,20	0,00
33	Zhotovenie zemných krajíc z hramín akékoľvek triedy so zhutnením	021 Stavby	m3	209,775	8,91	1 869,10	1 869,10	0,00
34	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	021 Stavby	m2	280,700	5,96	1 672,97	1 672,97	0,00
35	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	021 Stavby	m2	892,611	0,38	339,19	339,19	0,00
36	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	021 Stavby	m2	12 160,926	0,38	4 621,15	4 621,15	0,00
37	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 35 mm	021 Stavby	m2	5 454,352	6,95	37 907,75	37 907,75	0,00
38	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	607,634	7,40	4 496,49	4 496,49	0,00
39	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	607,340	7,40	4 494,32	4 494,32	0,00
40	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	974,118	9,93	9 672,99	9 672,99	0,00
41	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	4 982,323	9,13	45 488,61	45 488,61	0,00
42	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších do 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	021 Stavby	m2	60,000	12,15	729,00	729,00	0,00
43	Dlažba betónová Low value PREMAC HAKA GN normál bezškárová, rozmer 200x165x60 mm, sivá	021 Stavby	m2	60,000	8,51	510,60	510,60	0,00
44	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	7,000	63,85	446,95	446,95	0,00
45	DZ 232 Zákaz vjazdu pre všetky motorové vozidlá o420	021 Stavby	ks	7,000	46,44	325,08	325,08	0,00
46	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	021 Stavby	m	2 305,720	0,87	2 005,98	2 005,98	0,00
47	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	50,000	9,11	455,50	455,50	0,00
48	Obrubník PREMAC parkový, bšxv 1000x50x200 mm, sivá	021 Stavby	ks	50,000	1,71	85,50	85,50	0,00
49	Osadenie odpadkového koša kotevnými skrutkami na pevný podklad + spodná stavba	021 Stavby	ks	2,000	74,37	148,74	148,74	0,00
50	Kôš odpadkový NANUK NNK110t, 45 l, kruhový pôdorys, oceľová kostra opláštená drevenými lamelami z tropického dreva, výšky 920 mm	021 Stavby	ks	2,000	326,77	653,54	653,54	0,00
51	Osadenie parkovej lavičky 2 ks so stolom kotevnými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad + spodná stavba	021 Stavby	ks	2,000	149,77	299,54	299,54	0,00
52	Lavička parková - konštrukcia z ocele, sedadlo z dosiek z tropického dreva vypaľované farbou, dĺžky 1850, bez operadla	021 Stavby	ks	4,000	242,02	968,08	968,08	0,00
53	Stôl VINCENT, konštrukcia z ocele, výplň z z dosiek z tropického dreva vypaľované farbou, dĺžka 1850 mm	021 Stavby	ks	2,000	567,10	1 134,20	1 134,20	0,00

54	Osadenie stojana na bicykle kotvenými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad + spodná stavba	021 Stavby	ks	6,000	74,88	449,28	449,28	0,00
55	Stojan na bicykel VELO, oceľový stoja šírka 1000 mm, na ukotvenie	021 Stavby	ks	6,000	428,76	2 572,56	2 572,56	0,00
56	Osadenie reklamnej vtriny, informačného nosiča kotvenými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad + spodná stavba	021 Stavby	ks	2,000	141,65	283,30	283,30	0,00
57	Výveska informačná jednostranná INFO, šxv 1250x1250, nohy z oceľových profilov, bez striešky, vnútorná plocha oceľová (magnety)	021 Stavby	ks	2,000	662,88	1 325,76	1 325,76	0,00
58	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dlaždeného tlakom vody	021 Stavby	m2	892,036	0,21	187,33	187,33	0,00
59	Odstránenie buriny z krajnic alebo obrubníkov chemické postrekom	021 Stavby	km	4,611	174,15	803,01	803,01	0,00
60	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km betón	021 Stavby	t	76,325	0,84	64,11	64,11	0,00
61	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km výkopok	021 Stavby	t	3 259,320	0,84	2 737,83	2 737,83	0,00
62	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km lomový kameň	021 Stavby	t	159,002	0,84	133,56	133,56	0,00
63	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km betón	021 Stavby	t	534,275	0,19	101,51	101,51	0,00
64	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km výkopok	021 Stavby	t	22 815,240	0,19	4 334,90	583,76	3 751,14
65	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km lomový kameň	021 Stavby	t	1 112,977	0,19	211,47	211,47	0,00
66	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné - betón	021 Stavby	t	76,325	9,29	709,06	709,06	0,00
67	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné - lomový kameň	021 Stavby	t	159,002	9,29	1 477,13	1 477,13	0,00
68	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné - výkopok	021 Stavby	t	3 259,320	8,13	26 498,27	26 498,27	0,00
69	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	4 705,080	0,24	1 129,22	1 129,22	0,00
70	korekcia z dôvodu zaokrúhľovania oproti výkazu výmer	021 Stavby	-	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
71	Projektová dokumentácia	021 Stavby	kus	1,000	14 800,00	14 800,00	7 500,00	7 300,00
72	Stavebný dozor	021 Stavby	súbor	1,000	5 990,00	5 990,00	5 396,91	593,09
						0,00	0,00	0,00
Celkom:						294 386,37	282 742,14	11 644,23
DPH:						58 877,27	56 548,43	2 328,85
Celkom s DPH:						353 263,64	339 290,57	13 973,08